1

П Р О Т О К О Л № 12 (Выписка)

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области»

Город Тула                                      14 ноября 2011 года

Время проведения заседания:

Начало:        14 часов 00 минут
Окончание: 15 часов 15 минут

Место проведение заседания: город Тула, улица Михеева, 17 офис 601

Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.

В работе Дисциплинарной комиссии принимают участие: Колмыков О.А. –

председатель Дисциплинарной комиссии, члены Дисциплинарной комиссии -

Бессонов В.И., Гомжина Е.В.

Протокол заседания ведет секретарь Дисциплинарной комиссии –

Гомжина Е.В.

 Кворум для принятия решений Дисциплинарной комиссией имеется.

На заседании Дисциплинарной комиссии без права голосования

присутствуют:

- Мотылев В.В. – член Контрольной комиссии, первый заместитель

Генерального директора НП СРО «Объединение строителей Тульской

области»;

- Береза В.Г. – директор МУП МО Ленинский район «Ленинское ДРСУ»;

- Беликов В.А. – главный инженер ООО «ресурс Плавск»;

- Кожушко С.Ю. – директор ООО «Экосервис»;

- Супрун Ю.И. – директор ООО «Авангард»;

- Аксенов В.А. - директор ООО «Регионстроймонтаж»;

- Миронов А.П. – главный специалист МУП МО «Ефремовское ДРСУ».

- Старостин А.В. – Главный инженер ООО «Архстройкомплекс».

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1.Рассмотрение материалов дисциплинарного производства  в

отношении члена Партнерства - ООО «ГрадСтройИнвест»,  которому с 13

сентября 2011 года решением Совета Партнерства (Протокол № 21 от

08.09.11 года) были приостановлены действия Свидетельства о допуске к

работам сроком на 60 дней.

 2.Рассмотрение материалов дисциплинарного производства об

исполнении предписаний Дисциплинарной комиссии  об устранении

выявленных нарушений в 2-х недельный срок  отношении членов

Партнерства:

 2.1. ООО «Архстройкомплекс»;

2.2. ООО «Торговый ДОМ «Переславский»;

2.3. ООО «Ресурс Плавск»;

2.4. ОАО  «Агропромышленная строительная компания

«Тулаагропромстрой».

 3. О выполнении  гарантийных обязательств  данных Дисциплинарной

комиссии (Протокол №8, от 21.09.11 года) об устранении нарушений до

01 ноября 2011 года членом Партнерства ООО «Экосервис».

Докладывает: Колмыков О.А. – председатель Дисциплинарной

комиссии, Мотылев В.В. – член Контрольной комиссии.

5. О внесение изменений и дополнений в Положение о Дисциплинарной

комиссии Партнерства.

6. Рассмотрение проекта Регламента Дисциплинарного производства.

 Докладывает: Бессонов В.И. – член Дисциплинарной комиссии.

               За принятие повестки дня голосовали «за» - единогласно.

                 Рассмотрение вопросов повестки дня:

 1. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства  в отношении

члена Партнерства – ООО «ГрадСтройИнвест»,  которому с 13 сентября

2011 года решением Совета Партнерства (Протокол № 21 от 08.09.11 года)

3

были приостановлены действия Свидетельства о допуске к работам сроком

на 60 дней.

Слушали: члена Контрольной комиссии Мотылева В.В., который сообщил,

что 13 ноября 2011 года срок приостановления действия Свидетельства о

допуске к работам ООО «ГрадСтройИнвест»  закончился.

    Из выписки ЕГРЮЛ следует, что ООО «ГрадСтройИнвест» 20.06.11 года

перерегистрировалось, сменило юридический адрес и стало на учет в

налоговую службу №46 в городе Москва.

 ООО «ГрадСтройИнвест» до сих пор не устранены выявленные

нарушения требований  к выдаче Свидетельств  о допуске, требований

стандартов и правил саморегулирования.  На уведомления и принятые меры

дисциплинарного воздействия  не реагируют. Принятые обязательства члена

саморегулируемой организации не выполняют.

Руководствуясь требованиями Устава Партнерства, документами,

регламентирующими деятельность Дисциплинарной комиссии

саморегулируемой организации, а также требованиями пункта 3 части 2 и

частью 3 статьи 55.15 Федерального закона № 148 от 22 июля 2008 года «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации»

 Дисциплинарная комиссия решила:

1.Рекомендовать  Совету НП СРО «Объединение строителей Тульской

области» принять решение о прекращении действия Свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, а Общему собранию членов Партнерства

рекомендовать исключить ООО «ГрадСтройИнвест»   из членов

саморегулируемой организации.

                                  Голосовали «за» - единогласно

2. По второму вопросу повестки дня: «Рассмотрение материалов

дисциплинарного производства об исполнении предписаний

Дисциплинарной комиссии  об устранении выявленных нарушений в 2-х

недельный срок в отношении членов Партнерства»:

4

 2.1. ООО «Архстройкомплекс».

Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии,

который сообщил, что 24 октября 2011 года решением Дисциплинарной

комиссии ( Протокол № 11) в адрес члена Партнерства - ООО

«Архстройкомплекс» вынесено письменное предписание об устранении в 2-х

недельный срок нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к

работам, требований стандартов и правил саморегулирования.

       По данным Контрольной комиссии ООО «Архстройкомплекс» в

установленный предписанием срок имевшие место нарушения полностью

устранило.

Выступили:  Старостин А.В. – Главный инженер ООО «Архстройкомплекс,

- Мотылев В.В. – член Контрольной комиссии.

                Дисциплинарная комиссия решила:

1.Дисциплинарное производство в отношении члена Партнерства - ООО

«Архстройкомплекс» - прекратить.

2. Копию решения Дисциплинарной комиссии направить в адрес ООО

«Архстройкомплекс» в срок до 22 ноября 2011 года.

 Голосовали «за» - единогласно

2.2. ООО «Торговый ДОМ «Переславский»

 Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии,

который сообщил, что 24 октября 2011 года решением Дисциплинарной

комиссии (Протокол № 11) в адрес члена Партнерства - ООО «Торговый

ДОМ «Переславский»  вынесено письменное предписание об устранении в 2-

х недельный срок нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске

к работам, требований стандартов и правил саморегулирования.

Выступил: - Мотылев В.В. – член Контрольной комиссии, который

сообщил, что ООО «Торговый ДОМ «Переславский» в дух недельный срок

нарушения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,

требований стандартов и правил саморегулирования  не устранены.

 Руководствуясь Уставом Партнерства, документами  Партнерства,

регламентирующими деятельность Дисциплинарной комиссии

саморегулируемой организации, а также требованиями   статьи 55.15

5

Федерального закона № 148 от 22 июля 2008 года «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации

            Дисциплинарная комиссия решила:

1. Члену Партнерства - ООО «Торговый ДОМ «Переславский» вынести

письменное ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Обязать устранить выявленные

нарушения требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

срок до 1 декабря 2011года. В случае не устранения нарушений в

установленный срок - действие Свидетельства о допуске   будет

приостановлено.

2. Заседание Дисциплинарной комиссии по дисциплинарному производству в

отношении члена Партнерства - ООО «Торговый ДОМ «Переславский»

провести 5 декабря 2011 года в 14 часов по адресу: город Тула, улица

Михеева, дом 17, офис 601.

 .                   Голосовали «за» - единогласно

2.3. ООО «Ресурс Плавск»

Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии,

который сообщил, что 24 октября 2011 года решением Дисциплинарной

комиссии (Протокол № 11) в адрес члена Партнерства -  ООО «Ресурс

Плавск»  вынесено письменное предписание об устранении в 2-х недельный

срок нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,

требований стандартов и правил саморегулирования.

Выступили: - Мотылев В.В. – член Контрольной комиссии, который

сообщил, что на настоящее время ООО «Ресурс Плавск»   нарушения

требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, требований

стандартов и правил саморегулирования – не устранены.

 Выступил: Беликов В.А. – главный инженер ООО «Ресурс Плавск»,

который заверил, что устранит все замечания до 1 декабря 2011 года.

     Руководствуясь Уставом Партнерства, документами  Партнерства,

регламентирующими деятельность Дисциплинарной комиссии

саморегулируемой организации, а также требованиями   статьи 55.15

Федерального закона № 148 от 22 июля 2008 года «О внесении изменений в

6

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации

       Дисциплинарная комиссия решила:

1. Члену Партнерства - ООО «Ресурс Плавск» вынести письменное

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Обязать устранить выявленные нарушения

требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства в срок до 1

декабря 2011года. В случае не устранения нарушений в установленный срок

- действие Свидетельства о допуске   будет приостановлено.

2. Заседание Дисциплинарной комиссии по дисциплинарному производству в

отношении члена Партнерства - ООО «Ресурс Плавск»  провести 5 декабря

2011 года в 14 часов по адресу: город Тула, улица Михеева, дом 17, офис

601.

                Голосовали «за» - единогласно

2.4. ОАО  «Агропромышленная строительная компания

«Тулаагропромстрой»

Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии,

который сообщил, что 24 октября 2011 года решением Дисциплинарной

комиссии (Протокол № 11) в адрес члена Партнерства - ОАО

«Агропромышленная строительная компания «Тулаагропромстрой»

вынесено письменное предписание об устранении в 2-х недельный срок

нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,

требований стандартов и правил саморегулирования.

Выступил: - Мотылев В.В. – член Контрольной комиссии, который

сообщил, что ОАО  «Агропромышленная строительная компания

«Тулаагропромстрой» все замечания контрольно – экспертного отдела –

устранены.

          Дисциплинарная комиссия решила:

1.Дисциплинарное производство в отношении члена Партнерства - ОАО

«Агропромышленная строительная компания «Тулаагропромстрой»   -

прекратить.

7

2. Копию решения Дисциплинарной комиссии направить в адрес ОАО

«Агропромышленная строительная компания «Тулаагропромстрой»   в срок

до 22 ноября 2011 года.

 Голосовали «за» - единогласно

3. По третьему вопросу повестки дня: «О выполнении  гарантийных

обязательств  данных Дисциплинарной комиссии (Протокол №8, от 21.09.11

года) об устранении нарушений до 1 ноября 2011 года членом Партнерства»

ООО «Экосервис»

Слушали: Мотылева В.В. – члена Контрольной комиссии, который

сообщил, что член Партнерства - ООО «Экосервис» своих обязательств не

выполнил. Нарушения требований к выдаче Свидетельства о допуске к

работам, требований стандартов и правил саморегулирования – не

устранены.

 Выступил: Кожушко С.Ю. – директор ООО «Экосервис», который просил

дать дополнительное время для устранения выявленных нарушений

требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, требований

стандартов и правил саморегулирования - до 5 декабря 2011 года.

           Руководствуясь Уставом Партнерства, документами  Партнерства,

регламентирующими деятельность Дисциплинарной комиссии

саморегулируемой организации, а также требованиями   статьи 55.15

Федерального закона № 148 от 22 июля 2008 года «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

 Дисциплинарная комиссия решила:

 1.Направить в адрес ООО «Экосервис»  письменное предписания об

обязательном устранении  до 5 декабря 2011 года выявленных

Контрольной комиссией нарушений требований к выдаче Свидетельств о

допуске к видам работ и правил саморегулирования.

2.Вопрос о выполнении данного решения  рассмотреть  на очередном

заседании Дисциплинарной комиссии  5 декабря 2011 года в 14 часов по

адресу: город Тула, улица Михеева, дом 17, офис 601.

 Голосовали «за» - единогласно

8

 По пятому и шестому вопросам повыестки дня:

 Утверждены:

- изменения и дополнения в Положение о Дисциплинарной комиссии

Партнерства;

- Регламент Дисциплинарного производства.

Председатель

Дисциплинарной комиссии

Партнерства                                                                                    О.А. Колмыков

Секретарь Дисциплинарной

комиссии ва                                                                                       Е.В. Гомжина